



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

## RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0045/2019</b>	<b>PREGÃO Nº 0027/2019</b>	<b>20/05/2019</b>

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA DE GOVERNO DESTA MUNICÍPIO.

### CLAUDIONICIO ROSA BARQUILHA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	13	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M <sup>2</sup> , DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA	UN	1.300,000	SÃO CARLOS	3,90	5.070,00
I	0001	47	GRAMPO TRILHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 MM, PARA PASTAS, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 50 PCS	UN	200,000	JOCAR	15,00	3.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 8.070,00**

### LUIZ FERNANDES ALVES - SERVIÇOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ALFINETE DE GANCHO Nº 0 C/ 144	UN	5,000	ACC	16,50	82,50
I	0001	02	ALFINETE NIQUELADO Nº 29	UN	15,000	ACC	7,90	118,50
I	0001	07	BOBINA DE PLASTICO BOLHA LIGHT C/ 100 MT	UN	5,000	C.E	90,00	450,00
I	0001	10	BOBINA, DE PAPEL MANILHA, PARA EMBRULHO, 60 CM DE COMPRIM., PESANDO ENTRE 10 A 12 KG	UN	5,000	VMP	79,50	397,50
I	0001	12	BOTÃO MAGNÉTICO 20 MM, COM 12 UND	UN	10,000	TILIBRA	7,00	70,00
I	0001	14	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL TAMANHO GG, EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X36X56CM.	UN	20,000	POLIBRAS	42,00	840,00
I	0001	19	CARTOLINA CORES VARIADAS	UN	50,000	VMP	1,00	50,00
I	0001	20	CD-RW GRAVÁVEL - 700MB/80 MIN. - COM CAIXINHA OU	UN	45,000	CHEETAH	2,90	130,50
I	0001	36	ENVELOPE, SACO, KRAFT OURO 80G/M <sup>2</sup> , FORMATO 240MMX340MM, CX C/ 100 UNIDADES.	UN	80,000	FORONI	28,00	2.240,00
I	0001	41	FITA ADESIVA EM PAPEL TIPO CREPE 18MMX50M	UN	55,000	WINNER	4,50	247,50
I	0001	49	LIMPA QUADRO BRANCO, 60ML	UN	3,000	COMPACTOR	16,00	48,00
I	0001	55	PAPEL CARBONO ENVELOPE - CX C/ 10 UNIDADES	UN	15,000	CIS	8,00	120,00
I	0001	56	PAPEL CARTÃO, NO FORMATO A4, DIVERSAS CORES, CX COM 50 FOLHAS	UN	40,000	FILIPERSON	20,00	800,00
I	0001	57	PAPEL CREPOM, COMUM, LISO, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,0MX0,48CM.	UN	90,000	VMP	1,10	99,00
I	0001	58	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL	UN	170,000	FRAMA	11,50	1.955,00
I	0001	59	PASTA CATÁLOGO, PARA 100 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO FUIROS E DE ESPESSURA MÉDIA, COM CAPA EM PVC, TAMANHO OFÍCIO EM 4 PARAFUSOS PLÁSTICOS NA	UN	50,000	DAC	14,20	710,00
I	0001	66	PINCEL ATÔMICO COR:AZUL, VERMELHO E PRETO - PONTA	UN	25,000	PILOT	3,75	93,75
I	0001	69	PRANCHETA EM PLÁSTICO, COM FIADOR DE PAPEL EM METAL NA PARTE SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COM 33,0X23,5 CM	UN	10,000	WALEU	16,80	168,00
I	0001	74	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS	UN	45,000	WALEU	2,00	90,00
I	0001	75	TACHA PARA MAPA, C/ 50 UNIDADES	UN	5,000	ACC	6,00	30,00
I	0001	76	TESOURA, COM PONTA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SUPER AFIADO, CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,00 CM E COM	UN	50,000	WESTERN	13,00	650,00



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	78	TINTA PARA TECIDO, DIVERSAS CORES, 37ML	UN	50,000	ACRILEX	3,50	175,00
I	0001	80	TINTA, PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NAS CORES AZUL OU PRETA OU VERMELHA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 1 ANO.	UN	8,000	PILOT	9,00	72,00
I	0001	81	TINTA, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO, COM NO MÍNIMO 37 ML, NAS CORES AZUL OU VERMELHA OU PRETO OU VERDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO	UN	8,000	PILOT	9,45	75,60
I	0001	82	TNT CORES VARIADAS	M	300,000	ESTRELA VERDE	2,00	600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.312,85**

**MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA - EPP**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	BALÃO DE LATEX, OVAL, DIVERSAS CORES, PCT COM 50 UNID	UN	50,000	PIC PIC	8,90	445,00
I	0001	17	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, DIVERSAS CORES, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX	UN	40,000	COMPACTOR	61,50	2.460,00
I	0001	18	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, DIVERSAS CORES, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX	UN	40,000	BIC	50,90	2.036,00
I	0001	28	COLA BASTÃO 40GR	UN	80,000	LEONORA	4,40	352,00
I	0001	31	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS DE ESCRITA MANUAL E DATILOGRAFIA A BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, NÃO TÓXICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS; NÃO	UN	10,000	GR QUIMICA	2,90	29,00
I	0001	37	ESTILETE CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM, COM LÂMINA LARGA E AFIADA, REMOVÍVEL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 1,8X0,05X1,00CM.	UN	20,000	KAZ	4,80	96,00
I	0001	44	GRAMPEADOR, GRANDE, DE MESA, DE METAL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL DE	UN	5,000	LEONORA	84,00	420,00
I	0001	50	LIVRO ATA, CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 1000G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM .	UN	40,000	FORONI	15,30	612,00
I	0001	51	LIVRO PROTOCOLO, DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M², FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE NO MÍNIMO 63G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, FORMATO DE APROXIMADAMENTE 153,0X216,0MM	UN	15,000	TILIBRA	11,50	172,50
I	0001	52	LIVROS CONTAS CORRENTES, 15A, 100 FLS	UN	50,000	TILIBRA	16,90	845,00
I	0001	63	PASTA, POLIPROPILENO 0,60, LAMINADO, FORMATO: 245X335 MM, LOMBO 4 CM, COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES, DIVERSAS CORES	UN	70,000	ACP	5,40	378,00
I	0001	65	PERFURADOR DE METAL PARA PAPEL 60 FOLHAS	UN	10,000	LEONORA	71,00	710,00
I	0001	68	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	8,000	VMP	26,95	215,60
I	0001	70	QUADRO BRANCO NÃO MAGNETICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,90X1,20CM, COM MOLDURA DE ALUMINIO.	UN	3,000	SOUZA	134,50	403,50
I	0001	71	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20 X 1,50 CM, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	UN	3,000	SOUZA	186,50	559,50
I	0001	72	REFIL DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	50,000	IBEL	1,44	72,00
I	0001	73	REFIL DE COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	50,000	IBEL	1,18	59,00
I	0001	77	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO AS 6 CORES BÁSICAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVA	UN	30,000	GR QUIMICA	5,29	158,70

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.023,80**



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

**PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	BLOCO P/ ANOTAÇÕES, 76MMX102MM, PCT C/ 100 UND	UN	30,000	JOCAR	8,15	244,50
I	0001	08	BOBINA, DE PAPEL BRANCO, PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57,00MM X 60,0 M.	UN	300,000	SILFER	2,00	600,00
I	0001	11	BORRACHA PARA ESCRITA A LAPIS	UN	20,000	JOCAR	1,55	31,00
I	0001	16	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	UN	150,000	JOCAR	2,85	427,50
I	0001	21	CLIPES TRANÇADO DE AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 PÇS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	UN	30,000	NEW	9,98	299,40
I	0001	22	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	20,000	NEW	10,45	209,00
I	0001	23	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 02, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	20,000	NEW	10,45	209,00
I	0001	24	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 03, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	70,000	NEW	10,45	731,50
I	0001	25	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 04, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	10,000	NEW	10,45	104,50
I	0001	26	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 06, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	20,000	NEW	10,45	209,00
I	0001	27	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 08/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	10,000	NEW	10,45	104,50
I	0001	29	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 500GR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO	UN	50,000	FRAMA	8,98	449,00
I	0001	30	COLA, BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO COM NO MINIMO 90G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO ,IMI,O 1 ANO.	UN	230,000	FRAMA	2,60	598,00
I	0001	32	ENVELOPE COMERCIAL 75 GRS 114X162 C/ PRC, CAIXA C/ 1000	UN	7,000	SCRITY	82,70	578,90
I	0001	34	ENVELOPE PLASTICO TRANSPARENTE PARA PASTA CATALOGO, COM 4 FUROS NA LATERAL ESQUERDA, COM ESPESSURA MEDIA, MEDINDO 21,6 X 33,0 CM, CX C/ 400 UNID	UN	3,000	DAC	136,00	408,00
I	0001	35	ENVELOPE SACO, BRANCO, MEDINDO 24X34 CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80/M², CX COM 100 UNID	UN	5,000	SCRITY	40,50	202,50
I	0001	42	FITA PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48,0MMX 45,0M TRANSPARENTE, COM VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO .	UN	700,000	POLO	4,50	3.150,00
I	0001	48	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5CM, CAIXA COM	UN	15,000	JOCAR	67,30	1.009,50
I	0001	53	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA CONICA, CORPO ALONGADO SECAGEM RAPIDA NAS CORES PRETO, VERMELHO E VERDE.	UN	10,000	JOCAR	9,30	93,00
I	0001	54	MOLHA DEDO, NÃO TOXICO, NÃO MANCHA, 12G.	UN	5,000	BELLS	5,10	25,50
I	0001	61	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, DIVERSAS CORES.	UN	150,000	POLICARTY	2,60	390,00
I	0001	64	PERCEVEJO LATONADO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 100 PÇS	UN	10,000	JOCAR	5,15	51,50
I	0001	79	TINTA REABASTECER PARA MARCADOR	UN	3,000	CARBRINK	9,45	28,35

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.154,15**

**S.M.F PERDOMO - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTADA, NAS CORES AZUL OU PRETA OU VERMELHA, COM ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5X9,5 CM	UN	5,000	RADEX	15,29	76,45
I	0001	04	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000	CARBRINK	6,90	20,70
I	0001	09	BOBINA, DE PAPEL KRAFT NATURAL, PARA EMBRULHO, 60 CM DE CUMP. PESANDO ENTRE 10 A 12KG	UN	10,000	N. S. LIBANO	89,00	890,00
I	0001	15	CALCULADORA C/ 12 DIGITOS	UN	15,000	HOOPSON	21,35	320,25

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0045/2019

Folha 3 de 4



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	33	ENVELOPE OFÍCIO MEDINDO 11,4X22,9CM, 63GRS, COM CEP. CX COM 1000 UNID	UN	5,000	FORONI	87,50	437,50
I	0001	38	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0 CM DE COMPRIMENTO.	UN	40,000	CAVIA	4,15	166,00
I	0001	39	FITA ADESIVA CELOFANE 12MMX40M (CELOSIL)	UN	70,000	ADELBRAS	2,00	140,00
I	0001	40	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM PAPEL DE 18MMX30M	UN	60,000	ADELBRAS	8,35	501,00
I	0001	43	FOLHA E.V.A LISA VARIAS CORES, TAMANHO 40X60CM	UN	100,000	BOTO	2,00	200,00
I	0001	45	GRAMPEADOR, GRANDE, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 20,0X4,5X9,0 CM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M <sup>2</sup> , DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO UM ANO.	UN	25,000	CAVIA	31,00	775,00
I	0001	46	GRAMPO 26/6, TIPO COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 5000 PÇS	UN	150,000	MARIPEL	5,20	780,00
I	0001	60	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0X23,0CM, EM CORES VARIADAS.	UN	1.050,000	POLYCART	2,85	2.992,50
I	0001	62	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA - MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	1.000,000	POLYCART	2,90	2.900,00
I	0001	67	PINCEL ATÔMICO COR:AZUL, VERMELHO E PRETO - PONTA	UN	25,000	COMPACTOR	4,90	122,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

**R\$ 10.321,90**